
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ    Αριθμ. Απόφ.    137 /2020 
---------------------------------- 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό της 18ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεμαΐδα   σήμερα  16-10-2020   ημέρα  Παρασκευή    και  ώρα  
18:00   το Δημοτικό Συμβούλιο   συνήλθε, μετά  την  υπ. αριθμ.  21453/12-10-
2020 πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Χαρακτσή,  μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67   του Ν. 3852/2010  , 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε  με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018  σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 της πράξης Νομοθετικού περιεχομένου ,  τις υπ’ 
αριθ. 18318/13-3-20  και αριθ. 40 /20 εγκύκλιους του ΥΠ ΕΣ. , 32009/23-5-20 , 
καθώς και την υπ’ αριθ. Απόφαση Δ1α. 63548/7-10-2020 με τα παρακάτω 
θέματα: 
………………………………………………………………………………………… 
 Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου Αντικατάσταση 
συστήματος φωτεινής σηματοδότησης στον κόμβο των οδών Οικοτροφείου & 
Ελευθερίας στην Πόλη της Πτολεμαΐδας 
…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
 

1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης Δημήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά  
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Σίσσιος Μιχάλης 
17. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
18. Δίκας Ιωάννης 
19. Τσάγια Ειρήνη 
20. Μπίγγας Στέφανος 
21. Κωτσίδης Στέφανος 

 
1. Παπαχρήστου Αναστ 
2. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

ΑΔΑ: ΩΓΔΜΩΡ6-Α1Ω



22. Τραχανάς Δημήτρης 
23. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
24. Μαυρίδου Μάρθα 
25. Σολαχίδου Βασιλική 
26. Τουρτούρης Αθανάσιος 
27. Μωυσιάδης Στυλιανός 
28. Καραβασίλης Ιωάννης 
29. Σπόντης Δημήτριος 
30. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
31. Χόλμπα Αντωνία 

O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πτολεμαΐδας  προσκλήθηκε και  απάντησε με 
σχετικό email  σε θέματα που άπτονται της αρμοδιότητας του. 
…………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβίβασε  με email στα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου την  υπάριθ. 20367/30-9-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου μας που συνοδεύει το πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής 
του έργου « Αντικατάσταση συστήματος φωτεινής σηματοδότησης στον κόμβο 
των οδών Οικοτροφείου & Ελευθερίας στην Πόλη της Πτολεμαΐδας αριθμ. 
μελέτης 1/2017για έγκριση από το ΔΣ σύμφωνα με τα άρθρα 170 & 172 του Ν. 
4412/16. 
   Η αρμόδια επιτροπή που ορίστηκε με την 30/2020  Απόφαση οικονομικής 
επιτροπής του Δημοτικού  , έχοντας υπόψη τη νομοθεσία Δημοσίων έργων , την 
σύμβαση εκτέλεσης του έργου , την 1/2017 μελέτη τις εντολές της υπηρεσίας, την 
αναφορά του επιβλέποντος μηχανικού περί περαίωσης των προβλεπόμενων 
εργασιών με αριθμ. πρωτ. 18138/31-8-2018, την βεβαίωση περαίωσης 
εργασιών με αριθμ. πρωτ. 18148/31-8-2018 , το πρωτόκολλο προσωρινής 
παραλαβής του έργου  που εγκρίθηκε με την 44/2019 ΑΔΣ, την τελική 
επιμέτρηση του έργου όπως αυτή κοινοποιήθηκε στον Ανάδοχο και ελέχθηκε 
κατά τη διαδικασία προσωρινής παραλαβής του έργου  σύμφωνα με τον πίνακα 
που επισυνάπτεται  το έργο ολοκληρώθηκε με μείωση του οικονομικού 
αντικειμένου κατά 1.452,37 € σε σχέση με την σύμβαση . 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη το χρόνο περάτωσης και διαπίστωσε ότι το έργο 
βρίσκεται σε καλή κατάσταση  και σύμφωνα με τις θεσπισμένες προδιαγραφές , 
έντεχνα γι’ αυτό προτείνει την παραλαβή τους. 
   Έπειτα από τα παραπάνω καλείται το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 

Αριθμ. Απόφ.  137/2020  
 

   Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του τις αναφερόμενες διατάξεις 

ΑΔΑ: ΩΓΔΜΩΡ6-Α1Ω



                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 
 Εγκρίνει το επισυναπτόμενο πρωτόκολλο Οριστικής  παραλαβής  του έργου 
Αντικατάσταση Συστήματος Φωτεινής Σηματοδότησης  στον Κόμβο  των 
οδών Οικοτροφείου & Ελευθερίας στην Πόλη της Πτολεμαίδας  που 
εκτελέσθηκε από την Κ. Ιωαννίδης ΑΤΕ.. 

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ. 137 /2020  
……………………………………………………………………………………………… 

Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 
Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 

Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

 
Πτολεμαΐδα  

 
Ο Πρόεδρος  

Δημοτικού Συμβουλίου 
 

 
 
 
        Χαρακτσής Ιωάννης        

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά  
Μίχος Κωνσταντίνος 
Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Τραχανάς Δημήτρης 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Χόλμπα Αντωνία 

 

ΑΔΑ: ΩΓΔΜΩΡ6-Α1Ω


		2020-10-23T10:09:30+0300
	Athens




